ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                5-2-239/2022
с.Актаныш                                                                      12 июля 2022 года
Мировой судья судебного участка №1 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан Мухитов А.Р., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан (адрес: 423740, Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, пр.Ленина, д.7), рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 КоАП РФ в отношении Галимова К.Д., паспортные данные ТАССР, зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, адрес, ранее к административной ответственности привлеченного;
УСТАНОВИЛ:
09 июня 2022 года в 16 час. 15 мин. Галимов К.Д. будучи лишенным права управления транспортными средствами, на 1148 км. а/д Москва-Уфа, управлял автомашиной марка автомобиля с регистрационный знак ТС.
Факт правонарушения подтверждается показаниями Галимов К.Д., который подтвердил, что действительно 09 июня 2022 года, будучи лишенным права управления транспортными средствами, управлял автомобилем; протоколом об административном правонарушении 16 РТ №номер от 09 июня 2022 года, протоколом об отстранении от управления транспортным средством; справкой врио начальника ОГИБДД ОМВД России по Актанышскому району фио; постановлением от 21 января 2021 года о привлечении Галимова К.Д. по части 1 стати 12.8 УК РФ, исследованными в суде.
Таким образом, своим действиями Галимов К.Д. совершил административное правонарушение,  предусмотренное частью 2  статьи 12.7 КоАП РФ, то есть управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.
При назначении административного наказания мировым судьей учитывается признание Галимовым К.Д. своей вины, смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено, в связи с чем, учитывая общественную значимость данного административного правонарушения, мировой судья считает возможным назначить наказание в виде обязательных работ.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10  КоАП РФ, мировой судья
П  О  С  Т  А  Н  О  В  И  Л  :
Галимова К.Д. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде обязательных работ сроком на 100 (сто) часов.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Актанышский    районный суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                       Мухитов А.Р.